Sigillum . . . Et ego Conradus de Embekke clericus Moguntinensis dioecesis publicus notarii . . . cus auctoritate imperiali notarius etc.

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden.

## No. 127. 1369. 14. Dec.

*Der Official Nicolaus von Giezin verkündet der Geistlichkeit in den Sprengeln Magdeburg, Naumburg, Meissen, Mersburg und Mainz, und speicll dem Archipresbyter zu Leipzig, dem Pleban zu Taucha und den Geistlichen der Pfarrkirchen zu Dahlen und St. Gotthard, dass er die während der Litispendene Sciten des Thomasklosters vorgenommene und vom Bischof von Mersburg bestätigte Neuewahl eines Probstes cassirt habe, und befehlt, den Bischof, den Prior und Convent des Thomasklosters zur Nachachtung der Revocationsseiten in angegebener Weise öffentlich aufzufordern, in Falle der Nichthbefolgung und auf weiteres Erfordern die gegen dieselben ausgesprochenen Kirchenstrafen zu verkündigen.*

Nycolaus de Gyczin vicedominus ecclesiae et officialis curiae Magdburgensis iudex seu commissarius ad infra scripta a reverendissimo in Christo patre et domino domino Alberto dei gratia sanctae Magdeburgensis ecclesiae archiepiscopo executore principali a sede apostolica delegato subdelegatus universis et singulis abbatibus praepositis prioribus archidiaconis decanis archipresbyteris parochialium ecclesiarum rectoribus et notariis publicis per Magdburgensem Nuenburgensem Mysnensem et Mersburgensem Maguntinem citates et dioeceses constitutis, et specialiter archipresbytero in Lypeck, plebano in Tuch<sup>a)</sup> Mersburgensis diocesis, in Dolen<sup>b)</sup> et sancti Gotthardi<sup>c)</sup> ecclesiarum parochialium rectoribus diocesis Mysnensis salutem in domino mandatis nostris immo verius apostolicis firmiter obdiren. Cum nos dudum in causa, quae inter religiosos viros priorem et conuentum monasterii in Lypek canonicorum regularium ordinis sancti Augustini Mersburgensis diocesis supradictae ex una et honorabili ac religiosum virum dominum Vlricum de Maltic paepositum ipsius monasterii in Lypeck de et super executione cuiusdam diffinitivae sententiae privationis per reverendum in Christo patrem dominum episcopum Mersburgensem ad instantiam dictorum prioris et conuentus contra paeafatum dominum Vlricum paepositum latae et per sedem apostolicam cum clausula ‚Sicut est iusta confirmate facienda‘ parte vertebar ex altera, ad non nullos actus processisseimus, tandem pro parte paeafati domini paepositi extitit propositum, qualiter prior et conuentus paeadii in paeendicium iurisdictionis nostrae ipsiusque domini Vlrici in iniuriam lite pendente et causa huinsmodi coram nobis attemptando et innovando quendam alium ipsius monasterii canonicum professum in paepositum ipsius monasterii in Lipeck elegerunt ac confirmationem super huinsmodi electione a reverendo domino episcopo Mersburgensi paeadii impetrarunt et obtinuerunt, et petitum electionem et confirmationem paeadietas tamquam lite pendente lite innovato cassari revocari et annullari cassaque et irrita per nos debere pronuntiari. Nos vero evocatis ad hoc legitime qui fuerunt evocandi coguoscentes ex confessione procuratoris dictorum prioris et conuentus coram nobis solemptiter facta, paeadietas electionem et confirmationem pendente lite et causa huiusmodi coram nobis fuisse factas ac fore et esse innovatum in paeendicium nostrae iurisdictionis indebet et attemptata, non obstantibus frivilis exceptionibus pro parte

a) Taucha, Eph. Leipzig. b) Dahlen, Eph. Oechitz. c) Jahn, Eph. Oechitz.

dictorum prioris et conventus propositis per nostram interlocutoriam pronuntiavimus, dictas electionem et confirmationem pendente lite fore factas cassando revocando irritando et annullando cassaque et irrita nunctiando electionem [et] confirmationem huiusmodi ac omnia et singula, quae pendente lite huiusmodi in praeiudicium dicti Virici praepositi per quempiam et quomodolibet fuerunt et sunt attemptata seu innovata. Quapropter vobis omnibus et singulis supradictis in virtute sanctae obedientiae et sub excommunicationis poena, quam in vos et quemlibet vestrum trium tamen dierum canonica monitione praemissa ferimus in his scriptis si non feceritis quod mandamus, districte praecipiendo mandamus, quatenus postquam requisiti fueritis reverendum in Christo patrem dominum episcopum Mersburgensem ac priorem et conventum monasterii in Lipezk supradictos nec non et omnes singulos alios, qui sua intendunt quomodolibet interesse in praemissis, peremptorie moneatis, quos et vos ac eorum quemlibet monemus per praesentes, ut ipsi et eorum quilibet infra novem dies monitioni vestrae proximos, quorum quidem dierum tres pro primo tres pro secundo et reliquos tres pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica praefigimus et assignamus, praefatas electionem [et] confirmationem ac omnia et singula quae pendente lite in causa huiusmodi coram nobis fuerunt et sunt attemptata seu etiam innovata revocent et revocari cum effectu procurent ponentes ipsum dominum praepositum saepe dictum ac omnia et singula in statum pristinum prout erant et fuerunt quando causa huiusmodi coram vobis fuit intentata; quod si praemissa mandata nostra non adimplerent seu facere aut implere contempserint aut etiam neglexerint, in praefatum [priorum] et ipsum electum et confirmatum excommunicationis, in conventum vero suspensionis et in ipsam ecclesiam monasterii in Lipezk interdicti sententias monitione canonica praevia ferimus in his scriptis et etiam promulgamus; praefato vero domino episcopo Mersburgensi, quem ob reverentiam ipsius pontificalis dignitatis volumus praefatis nostris sententiis sic ligari, si praemissis mandatis nostris non paruerit cum effectu aut aliiquid in contrarium fecerit per se vel per alium publice vel occulte, eadem novem dierum canonica monitione praevia in his scriptis ingressum ecclesiae interdicimus, si vero praefatum interdictum per alios novem dies immediate sequentes sustinuerit, ipsum exnunc prout extune praefata monitione canonica praevia suspendimus a divinis. Verum si praefatas interdicti et suspensionis sententias per alios novem dies immediate sequentes quod absit animo sustinuerit indurato, ipsum exnunc prout extune et extune prout exnunc propter contemptum huiusmodi eadem canonica monitione praemissa in his scriptis excommunicationis sententia innodamus. Quocirea vobis et cuiilibet vestrum sub praefata poena mandamus districte praeципiendo, quatenus si praefatum dominum episcopum Mersburgensem, priorem et conventum ac alios quoslibet haec impedientes et dantes consilium auxilium vel favorem publice vel occulte praefatas nostras sententias vel earum aliquam quoquomodo incurrere contigerit, ipsos et eorum quemlibet postquam cum praesentibus requisiti fueritis in locis et ecclesiis vestris praefatis huiusmodi sententiis innodatos publice sine intermissione munctietis et a Christi fidelibus arctius evitandos tam diu donec a nobis vel superiori nostro alind receperitis in mandatis; de executione vero huiusmodi vos qui requisiti fueritis per litteras vestras patentes seu instrumenta publica nobis fidem faciatis.

Datum Caluis anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LXIX<sup>o</sup> die decima quarta mensis Decembris sub sigillo officie curiae saepedictae.

Nach dem beschädigten Orig. auf Papier im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden. Von den vier am untern Rande der Urk. aufgedrückten Siegeln sind zwei ziemlich erhalten, von den andern nur wenige Reste vorhanden.

No. 128. 1369. 19. Dec.

*Der Chorherr Nicolaus von Geringeshagen (Gerichshain), Procurator des Probst Michael, des Prior Dietrich und des Convents zu St. Thomas wendet gegen die Revocationsentenz des Official Nicolaus von Giezin (vgl. No. 127) das Rechtsmittel der Appellation an den päpstlichen Stuhl ein.*

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo CCC<sup>o</sup> LX nono inductione octava decima nona die mensis Decembris hora vesperarum vel quasi pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani divina providentia papae quinti anno octavo constitutus coram honorabili viro domino Nicolao de Gyczin officiali curiae Magdeburgensis iudice subdelegato inter partes subscriptas a reverendissimo in Christo patre et domino domino Alberto sanetae Magdeburgensis ecclesiae archiepiscopo iudice principali a sede apostolica delegato in meique notarii publici subscripti et testium infrascriptorum praesentia honorabilis vir dominus Nicolaus de Geringeshagen canoniens regularis monasterii sancti Thomae in Lipiczik ordinis sancti Augustini Merseburgensis diocesis procurator honorabilis viri domini Michahelis praepositi, Theoderici prioris totiusque conventus dicti monasterii quandam eculam papiream produxit appellacionem subscriptam continentem eanique legit et interposuit, apostolos petivit et protestatus fuit in haec verba: Cum appellationis praesidium in oppressorum remedium dinoscatur inventum, idecirco ego Nicolaus de Geringeshagen canonicus regularis monasterii et ordinis subscriptorum procurator honorabilis viri domini Michahelis praepositi, discretorum virorum Theoderici prioris ac conventus monasterii regularium canonicorum in Lipiczik coram vobis honorabili viro domino Nicolao de Gyczin officiali curiae Magdeburgensis excutore in causa inter priorem et conuentum dicti monasterii parte ex una et Vlricum de Maltiez quandam dicti monasterii praepositorum super executione sententiae privationis contra eundem latae vertente parte ex altera a venerabili in Christo patre et domino domino Alberto sanctae Magdeburgensis ecclesiae archiepiscopo a sede apostolica delegato subdelegato propono animo appellandi, quod quamquam alias coram vobis in dicta causa nomine procuratorio quo supra proposuerim excipiendo, quod vos vigore dictae subdelegationis per quam vobis solum mera et nuda executio dictae sententiae extitit subdelegata a dicto domino archiepiscopo, cui etiam solum nuda practactae sententiae executio absque omni alia iurisdictione a sede apostolica in hac parte dinoscitur delegata, prout ex tenore eiusdem subdelegationis et rescripto delegationis apparebat et appetat, ad petitionem dicti Vlrici maioris sententiae excommunicationis per venerabilem patrem et dominum dominum Fredericum Merseburgensis ecclesiae episcopum innodati de meritis electionis de dicto domino Michahele ad praeposituram factae

minime cognoscere vel eam irritam aut nullam fuisse aut esse declarare non deberetis neque de iure possetis, nec dicti domini mei super hoc coram vobis litigare aut experiri tenerentur eo quod nulla vobis aut praetacto domino archiepiscopo in hac parte iurisdictio delegata aut ordinaria competebat nec competere dinoscatur, vos tamen dicta exceptione repulsa contra deum et iustitiam omni ordine iudicario praetermissa electionem praefatam et confirmationem ac omnia inde secuta revocando cassa et irrita sententiando pronuntiasti. Unde ego Nicolaus procurator praedictus nomine procuratorio a praedictis repulsione et sententia si sic dici mereatur, per quas dictos dominos meos et me sentio fore gravatos, in his scriptis ad sanctam sedem apostolicae provoco et appello et apostolos peto primo instanter secundo instantius tertio instantissime a vobis mihi dari, subiiciens me et dominos meos antedictos ac statum causae praesentis protectioni sedis antedictae. Qua appellatione lecta et interposita dictus dominus officialis dixit, se apostolos dicto procuratori die continue et immediate subsequenti datum. Acta sunt haec Caluis in curia habitationis praedicti domini officialis anno inductione die mense hora et pontificatu quibus supra praesentibus honorabilibus viris et discretis domino Johanne plebano in Nova civitate Berneburg et domino Nicolao Vlechtinghe perpetuo vicario ecclesiae sancti Sebastiani Magdeburgensis, Paulo de Barboy clero et Petro Joh. notario eiusdem officialis clero Magdeburgensis et Pragensis dioecesium testibus ad praemissa vocatis speciatiter et rogatis.

Signum                    Et ego Johannes Martini clericus Magdeburgensis diocesis publicus notarii imperiali auctoritate notarius etc.

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden.

### No. 129. 1369. 20. Dec.

*Der Official Nicolaus von Giezin zeigt dem Pabst Urban V. an, dass und warum er der eingerückten Appellation des Procurators des Thomasklosters nicht habe defiriren können.*

Sanctissimo in Christo patri et domino domino .. Vrbano digna dei providentia saeculare ac universalis ecclesiae summo pontifici Nicolaus de Giezin .. vice-dominus ecclesiae et officialis curiae archiepiscopalis Magdeburgensis iudex seu commissarius ad infrascripta a reverendissimo in Christo patre ac domino domino Alberto sanctae Magdeburgensis ecclesiae archiepiscopo principali a sede apostolica delegato subdelegatus devota pedum oscula beatorum. Ad vestrae sanctitatis praesentibus deduco notitiam. Nam cum in causa, quae inter religiosos viros .. priorem et .. conventum monasterii in Lipeck canonicorum regularium ordinis sancti Augustini Mersburgensis diocesis ex una et honorabilem ac religiosum virum dominum .. Vlricum de Maltie ipsius monasterii in Lipeck praepositum de et super executione cuiusdam sententiae privationis per reverendum in Christo patrem dominum .. episcopum Mersburgensem ad instantiam dictorum .. prioris et .. conventus contra eundem dominum Vlricum .. praepositum latae et per sedem apostolicam cum clau-

sula sicut inste lata est confirmate facienda parte vertebatur ex altera, legitime processissem et electionem in praeposituram monasterii in Lipeck praedicti de quodam alio canonico eiusdem monasterii per priorem et conventum praedictos pendente lite et causa huiusmodi coram me factam et per reverendum dominum Mersburgensem .. episcopum confirmatam omniaque et singula, quae pendente lite et causa huiusmodi in praeiudicium dicti domini Ulrici praepositi fuerunt attemptata seu innovata, easando revocando annullando irritando cassaque et irrita fore per meam interlocutoriam pronuntiassem, pro parte dictorum .. prioris et .. conventus quedam appellatio in scriptis mihi oblata fuit et insinuata per omnia in haec verba: Cum appellationis praesidium in oppressorum remedium dinoscatur — — subiiciens me et dominos meos antedictos ac statum causae praesentis protectioni sedis antedictae (No. 128). Cui quidem appellationi ego Nicolaus officialis et index snpradietus tamquam manifeste frivolae non detuli nec etiam duxi deferendum, dans praefato dictorum prioris et conventus procuratori hanc meam responsionem pro apostolis refutatorii sigillo .. offic. curiae Magdeburgensis praedictae communitatem sub anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo nono die XX<sup>ma</sup> mensis Decembri.

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem Siegel an einem Pergamentstreifen.

### No. 130. 1370. 15. März.

*Johannes von Martpurg, Thesaurar der Magdeburger Kirche und Commissar des Erzbischofs Albert von Maydeburg befiehlt den Pfarrgeistlichen zu Lommatzsch, Dahlen und St. Gotthard den innerhalb ihrer Parochien verweilenden Bruder Ulrich von Maltitz, vordem Probst zu St. Thomas persönlich oder durch öffentliche Aufforderung von den Kanzeln zu verandassen, am 1. April vor ihm in Halle zu erscheinen, um die Cassation der von dem Official Nicolaus von Giczin veranlassten prozessualischen Vornahmen anzuhören oder rechtsbegründeten Einspruch gegen diesen Act zu erheben.*

Johannes de Martpurg thesaurarius ecclesiae Magdeburgensis commissarius ad infrascripta a reverendissimo in Christo patre ac domino .. domino Alberto sanctae Magdeburgensis ecclesiae archiepiscopo a sede apostolica delegato specialiter deputatus honorabilibus viris et discretis plebanis et ecclesiarum rectoribus in Lomacz, in Dolen et sancti Godehardi Misnensis diocesis salutem in domino et mandatis nostris immo verius apostolicis firmiter obedire. Qnamvis iam dudum dictus dominus noster archiepiscopus vigore commissionis a dicta sede apostolica sibi factae reeperit in mandatis, ut diffinitivam sententiam privationis et destitutionis contra discretum virum fratrem Ulricum canonicum regularem olim praepositum conventus monasterii opidi Liptzk ordinis sancti Augustini Mersburgensis diocesis per reverendum in Christo patrem et dominum dominum Fredericum episcopum Mersburgensem latam et promulgatam ex eo et pro eo quod bona dicti monasterii in Liptzk dilapidaverit nonnullaque alia crimina commiserit in sententia diffinitiva tunc expressa, propter quae a regimine et amministrazione dicti monasterii privatus existit iustitia exigente per dictam sententiam sicut iusta est, faceret auctoritate apostolica usque ad satisfactionem

condignam firmiter observari; tamen ad audienciam nostram fama publica referente est deductum, quod nonnulli processus sint et dudum fuerint per dominum Nicolaum de Gitzin officiale curiae Magdeburgensis ex sinistra informatione contra formam mandati apostolici et iuris ordine non servato in grave praeciducium et gravamen honorabilis viri domini Michaelis praepositi dicti monasterii in Liptzk promulgati minus provide et inadvertenter ac emissi. Idecirco vobis omnibus et singulis supradictis in virtute sanctae obedientiae et sub excommunicationis poena, quam in vos et quemlibet vestrum trium tamen dierum et canonica monitione praemissa ferimus in his scriptis si mandatum nostrum immo verius apostolicum non adimpleritis requisihi vel requisitus cum effectu, districte praecipiendo mandamus, quatenus praedictum fratrem Vlricum dictum de Maltitz latitament infra terminos vestrarum parochiarum personaliter si commode haberi poterit vel saltim adeo publice et notorie in ambonibus vestrarum ecclesiarum infra missarum sollempnia vel cum maior multitudo populi aderit alta et intelligibili voce, ita quod ignorantiam praetendere non poterit, citetis quem et nos citamus peremptorie per praesentes, ut feria secunda post Judica seu prima die mensis Aprilis coram nobis Hallis in ambitu monasterii sancti Mauriti compareat ad videndum et audiendum, dictos processus et quidquid ex eis securum est veluti contra tenorem et formam mandati apostolici et per errorem ac in inadvertiam minus provide latos in quantum de iure fieri poterit retractari, vel ad dicendum causam quare fieri id non debet et alias procedendum ad ulteriora in dicto negotio, prout forma mandati apostolici exigit et requirit. Litteram reddite sigillis vestris sigillatam in signum executionis per vos factae sub poenis supradictis. Datum Hallis anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup>. XV. die mensis Marcii sub secreto honorabilis viri domini P. praepositi Mersburgensis, quo propter parentiam nostri proprii sigilli utimur ista vice.

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden. Drei an Pergamentstreifen befestigt gewesene Siegel sind abhanden gekommen; von einem neben dem dritten aufgedrückt gewesenen sind noch die Ränder zu erblicken. Auf der Rückseite waren gleichfalls zwei Siegel aufgedrückt, von deren erstem noch Wachsspuren zurückgeblieben sind.

### No. 131. 1370. 1. Apr.

*Johannes, Probst des Moritzklosters zu Halle und Commissar des Erzbischofs Albert von Magdeburg cassirt die Processhandlungen des Officials Nicolaus von Giczin und stellt das Privationsurteil wieder her.*

In nomine domini amen. Quia nos Johannes dei gratia praepositus monasterii sancti Mauricii canonicorum regularium opidi Hallensis Magdeburgensis diocesis iudex et commissarius a reverendo in Christo patre ac domino domino Alberto sanctae Magdeburgensis ecclesiae archiepiscopo ad infrascripta a sede apostolica delegato subdelegatus ex actis instrumentis et testium depositionibus in causa quae olim veretur coram venerabili in Christo patre ac domino domino Frederico episcopo Merseburgensi inter fratrem Vlricum de Maltiez quandam praepositum ex una et priorem ac conventum monasterii sancti Thomae apostoli canonicorum regularium in

Lypez Mersburgensis dioecesis parte ex altera habitis deductis et productis invenimus iuste et bene fore processum et sententiatum, ideoque praedictum Vlricum suis exigentibus demeritis legitime et canonice ab administratione et regimine praepositurae dicti monasterii sancti Thomae in Lypez amotum et sententialiter destitutum, vocato tamen seu citato praedicto Vlrico de Maltitz in certum et peremptorium terminum videlicet in primam diem mensis Aprilis ad comparendum coram nobis et audiendum sententiam<sup>a</sup> definitivam alias per reverendum dominum episcopum Mersburgensem praedictum contra eum latam auctoritate apostolica confirmari ac ad revocandum retractandum et irritandum processus quoscumque et qualitercumque per honorabilem dominum Nycolaum de Giezen officialem curiae Magdeburgensem latos et emissos, eandem sententiam depositionis et destitutionis per praefatum dominum episcopum Mersburgensem auctoritate ordinaria latam contra dictum fratrem Vlricum absentia ipsius non obstante iuxta et secundum tenorem rescripti apostolici auctoritate apostolica qua fungimur in haec parte in dei nomine communicato nobis peritorum consilio et nobiscum ac eum ipsis matura et plena deliberatione praehabita confirmamus ratiocinans et approbamus in his scriptis, decernentes irritum et inane quidquid per honorabilem virum dominum Nicolaum de Giezin officialem curiae Magdeburgensis praedictum exstitit contra formam mandati seu rescripti apostolici qualitercumque attemptatum processusque eiusdem officialis quosennque et qualitercumque in huiusmodi causa latos et fulminatos similiter cassos et irritos nuntiantes atque nullos. Lecta et lata est haec sententia in ambitu monasterii praedicti anno nativitatis eiusdem MCCC<sup>c</sup> LXX<sup>d</sup> mense et die quibus supra praesentibus religiosis et discretis viris dominis Heysone de Holtwert, Petro de Lettin canonicis nostris, Baldewino et Nicolao dictis de Penczelin et Henrico de Mönchenenburg clericis testibus ad praemissa vocatis specialiter et rogatis. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum.

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem Siegel an einem Pergamentstreifen.

Seit 1382 erscheint Ulrich von Maltitz wieder unter den Chorherren zu S. Afra in Meissen; er lebte noch im J. 1396. Vgl. Cod. dipl. Saxon. II. 4. p. 160 u. 170.

### No. 132. 1372. 23. Apr.

*Gütlicher Vergleich zwischen dem Pfarrer zu Markkleeberg und dem Kloster wegen eines Getreidezehnens zu Olschewitz.*

In nomine domini amen. Lite iam dudum vertente coram nobis Bodone dei gratia decano ecclesiae Merseburgensis inter dominum Johannem plebanum in Cleberg<sup>a</sup>) actorem parte ex una et honorabilem virum dominum Michaelm praepositum et conventum canonicorum regularium monasterii sancti Thomae apostoli in Lipez reos parte ex altera super duodecim sexagenis manipulorum siliquinis et totidem avegae pro decima annuali de allodio in Olschewitz<sup>b</sup>) per praepositum et conventum iam dictos ipsi plebano dotis nomine ecclesiae Cleberg singulis annis ministrandis, causa

a) Markkleeberg. Eph. Leipzig. b) Vgl. zu No. 2

tamen huiusmodi non totaliter discussa nec ventilata sed dicto praeposito petitionem ipsius plebani reclamante et contradicente, tandem coram venerabili in Christo patre domino domino Frederico et nobis Bodone decano, Ottone thezaurario, Alberto de Arnsberg canonico, Heydenrico scolastico, Johanne cantore dictae ecclesiae Mersburgensis ambae dictae partes praesentialiter constituae super iam dicta decima per modum arbitrii et amicabilis compositionis taliter concordarunt, quod idem Johannes plebanus pro se et pro suis successoribus omni actioni renunciavit et ab impetione ipsius decimae libere et spontanea cessit et renunciat et eedit in his scriptis nihil sibi et suis successoribus irris et in petitionis in dicta decima reservando, ita tamen quod exnunc et deinceps perpetuis temporibus in futurum dictus praepositus et conuentus qui pro tempore fuerint dabunt et persolvant ipsi plebano et suis successoribus pro dicta decima singulis annis in festo sancti Michaelis unam sexagenam et fertonem latorum novorum grossorum<sup>1)</sup>) omni dilatione et contradictione postposita penitus et remota. In cuius rei testimonium et robur sufficiens sigillum nostrum praesentibus duximus appendendum. Datum et actum anno domini M°.CCC°.LXX secundo sexta feria ante dominicam Cantate proxima.

Nach dem Orig. im Rathsarchiv zu Leipzig mit dem wohlerhaltenen Siegel des Decans Bodo an einem Pergamentstreifen.

1) 1 Schock Th gr.; später 3 fl. 4 gr. 6 pf., die der Pfarrer zu Markkleeberg jährlich zu Martini vom Klostergute zu Connewitz erhält.

### No. 133. 1372. 23. Juni.

*Spruch des Decans der Mersburger Kirche, zufolge dessen die Einsetzung des Weltpriesters Johann von Greten in das Altarlehn im Hospital zu S. Georgen und die Ueberweisung der Seelsorge an denselben für ungültig erklärt werden.*

In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo secundo indictione decima vicesima tertia die mensis Junii hora tertiarum vel quasi pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Gregorii divina providentia papae undecimi anno secundo in curia habitationis domini praepositi maioris ecclesiae Mersburgensis in mei notarii publici et testium infra scriptorum praesentia honorabilis et discretus vir dominus Bodo decanus Mersburgensis ecclesiae praedictae constitutus sedens pro tribunali quandam sententiam diffinitivam in carta papirea conscriptam officiali suo praesentavit ac eam legere et pronunciare publice mandavit, quam idem officialis recipiens ac ipsius obediens mandatis eam legit et pronunciavit, cuius tenor sequitur in hæc verba: In nomine domini amen. Dudum causis super revocatione institutionis ad altare hospitalis sancti Georgii extra muros Lipzk et curae animarum datione seu commissione in eodem per nos factis de domino Johanne de Greten presbytero, qui ut beneficium ecclesiasticum dictum hospitale ac redditus infirmorum inibi degentium se asseruit possidere vitae suae tempore, vertentem inter honorabiles et religiosos viros dominos Michahelenu praepositorum regularium canonicorum monasterii sancti Thomae dicti opidi Lipzk et

eius conventum parte ex una et dominum Johanne de Greten presbyterum saecula-  
 ren parte ex altera, nos Bodo decanus ecclesiae Mersburgensis recepimus iudicialeiter  
 fine debito terminandam. In qua non solum per dictum dominum praepositum immo  
 etiam per nos ex officio nostro multociens petitum fuerit a dicto domino Johanne de  
 Greten, ut praeresentationem dicti domini praepositi de Lipzk et eius conventus vel  
 antecessorum suorum, per quam accessum altaris et commissionem curae animarum  
 dicti hospitalis obtinuit vel alia iura vel munimenta ad praemissa sibi suffragari  
 valentia si quae haberet in medium produceret, quod et ipse minime facere curavit  
 titulum suae possessionis saltim quoad praeresentationem probando, et alias servatis  
 servandis in huiusmodi causa nobis minime liquere potuit, quod dictus dominus Jo-  
 haunes hospitale memoratum et redditus eiusdem ut beneficium ecclesiasticum quam-  
 diuin ageret in humanis poterat de iure aliqualiter possidere. Visis igitur et intellectis  
 hinc inde propositis ac meritis ipsius causae cum debita diligentia recensisitis matura  
 ac sollempni nobiscum deliberatione praehabita, communicato ad hoc iurisperitorum  
 consilio et assensu, nostram diffinitivam sententiam in huiusmodi causa per officialem  
 nostrum propter defectum nostrum proprium ferri fecimus per omnia in hac verba:  
 Christi nomine invocato pro tribunali sedentes, habentes prae oculis solum deum de  
 consilio sapientum pronunciamus diffinimus decernimus et per nostram diffinitivam  
 sententiam declaramus, ipsam institutionem et curae animarum commissionem ad  
 hospitale sancti Georgii extra muros opidi Lipzk per nos factam de domino Johanne  
 de Greten presbytero esse ac fuisse irritam atque nullam, unde ipsam et omnia abinde  
 subsecuta revocamus ac nullam ac irrita ac nulla praesentibus declaramus. Lecta  
 et lata est haec nostra sententia anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LXXII<sup>o</sup> in vigilia beati Jo-  
 hannis baptistae. Qua sententia lecta praedictus dominus decanus me notarium  
 infrascriptum requisivit, ut super praemissis omnibus et singulis unum vel plura  
 conficerem instrumenta. Acta sunt haec anno indictione die mense hora loco et  
 pontificatu quibus supra praesentibus honorabilibus et discretis viris dominis Petro  
 praeposito, Ottone custode, Johanne de Embeke vicario ecclesiae Mersburgensis praec-  
 dictae ac aliis quam pluribus fide dignis testibus ad praemissa vocatis specialiter  
 et rogatis.